* MSS. Remig., Item., Ebroic., etc, sed hac in resolter.

^b Ita Corb., Germ. et plér. MSS. In Edit., *hujus sancti viri operis.*

• A MSS. Corb. et nonnullis abest ipse, quod in Germ. additum secundis curis.

^a Ita MSS. omnes, Remi., Remig., Colb., Corbelensis., Turon., etc. Editio Basil. 1514, Paris. 1518,

A virtutum, et *Dei sapientiam.* (I Cor. i, 21). Atque haec ipsa Sapientia per Salomonem dicit : *Ego sapientia habito in consilio, et eruditis intersum cogitationibus* (Proverb. viii, 12). Hus ergo terram inhabitat Job, quia Sapientia, quae pro nobis passionis dolorum sustinuit, corda vitae consiliis dedita sibimet habitationem fecit.

CAPUT XII [Vet X].

Ibid. — *Et erat vir ille simplex et rectus.*

16. *Simplicitatem et rectitudinem tenuit.* — In rectitudine justitia, in simplicitate autem mansuetudo signatur. Plerumque nos cum rectitudinem justitiae exsequimur, mansuetudinem relinquimus; et cum mansuetudinem servare cupimus, justitiae rectitudinem declinamus. Incarnatus **22** vero Dominus B simplicitatem cum rectitudine tenuit : quia nec in mansuetudine distinctionem justitiae, nec rursum in distinctione justitiae virtutem mansuetudinis amisit. Unde cum quidam, deducta adultera, hunc tentare voluissent, ut in culpam aut immansuetudinis aut in justitiae laberetur, ad ultraque respondit dicens : *Qui sine peccato est vestrum, primus in illam lapidem mittat* (Joan., viii, 7). Dat simplicitatem mansuetudinis qui sine peccato est vestrum; dat zelum justitiae, primus in illam lapidem mittat. Unde et ei propheta dicit : *Intende, prospere procede, et regna propter veritatem et mansuetudinem et justitiam* (Psal. xliv, 5). Veritatem quippe exsequens, mansuetudinem cum justitia conservavit; ut nec zelum rectitudinis in mansuetudinis pondere amitteret, nec rursum pondus mansuetudinis zelo rectitudinis perturbaret. Sequitur :

CAPUT XIII.

Ibid. — *Timens Deum, et recedens a malo.*

17. *Deum quomodo timuit.* — Scriptum est de illo : *Et replevit eum spiritus timoris Domini* (Isai. xi, 3). Incarnatus enim Dominus in semetipso omne quod nobis ^c inspiravit, ostendit; ut quod precepto diceret, exemplo suaderet. Juxta humanitatis ergo naturam Redemptor noster Deum timuit; quia ut superbum hominem redimeret ^e mentem pro illo humilem sumpsit. Cujus bene per hoc, quod recessere a malo Job dicitur, et actio designatur. Ipse quippe recessit a malo, non quod faciendo contigit, sed quod inveniendo reprobavit : quia vetustam, quam natus invenit, humanæ conversationis vitam D deseruit; et novam, quam secum detulit sequacium moribus impressit.

CAPUT XIV [Rec. VI].

Vers. 2. — *Natus sunt ei septem filii, et tres filie.*

18. *Septenarius numerus perfectus.* — Quid in septenario numero nisi summa perfectionis accipitur? Ut enim humanæ rationis causas de septenario numero taceamus, quæ asterent, quod id-

et alia, habent, quod nobis imperavit.

^c Ita MSS. S. Germ., Regii., Rem., etc., veteresque Edit. Paris. et Basil. Unus Remig. habet, mortem pro illo humilem sumpsit. Hoc Ms. usus fortasse Joann. Gilotius Campanus, in sua Edit. anno 1571, utramque lectionem adoptavit; aliae postea Edit. retinuerunt hanc unicam : mortem pro illo humilem sumpsit

circo perfectus sit, quia ex primo pari constat, et A primo impar; ex primo qui dividi potest, et primo qui dividi non potest; certissime scimus quod septenarium numerum Scriptura sacra pro perfectione ponere consuevit (*Genes.* ii, 3). Unde et septimo die Dominum requievisse ab operibus asserit. Hinc est etiam quod septimus dies in requiem hominibus, id est, in sabbatum datus est. Hinc est quod jubileus annus, in quo plenaria requies exprimitur, septem hebdomadibus consummatur, qui monade ^a addita nostræ adunationis impletur.

[*Vet. XII.*] 19. *Filiæ Job apostolos signant.* — *Nati sunt ergo ei septem filii.* Ad prædicandum scilicet viriliter incidentes apostoli. Qui dum perfectionis præcepta peragunt, quasi superioris sexus fortitudinem in conversatione tenuerunt: Hinc est enim, quod perfectione septiformis gratiae Spiritus implendi duodecim sunt electi. A septenario quippe numero in duodenarium surgitur. Nam septenarius suis in se partibus multiplicatus, ad duodenarium tenditur. Sive enim quatuor per tria, sive per quatuor tria ducantur, septem in duodecim vertuntur ^b. Unde sancti apostoli, quia sanctam Trinitatem in quatuor partibus mundi prædicare mittebantur, duodecim sunt electi; ut etiam numero perfectionem ostenderent, quam vita et voce prædicarent.

20. *Filiæ fidelium plebes. Fidelium tres ordines.* — *Nata sunt et tres filiæ.* Quid in filiabus, nisi **23** infirmiores fidelium plebes accipimus, ^c quæ elsi ad perfectionem operis nequaquam forti virtute permanenter, fidem tamen Trinitatis cognitam constanter tenent? In septem ergo filiis ordo prædicantium, in tribus vero filiabus multitudo significatur auditorum. Possunt etiam per tres filias tres ordines fidelium designari. Post filios quippe filiæ nominantur, quia post apostolorum conspectam fortitudinem, tres distinctiones fidelium in Ecclesiaz conversatione secutæ sunt: pastorum videlicet, et continentium, atque conjugatorum. [*Vet. XIII.*] Unde et Ezechiel propheta tres liberatos viros audisse se asserit, Noe scilicet, et Danielem, et Job (*Ezechiel xiv*). Quid enim per Noe, qui arcum in undis rexit, nisi præpositorum ordo signatur; qui dum ad formam vitæ populi præsunt, sanctam Ecclesiam in tentationum fluctibus regunt? Quid per Danielem, cuius mira abstinentia scribitur, nisi continentium vita figuratur; qui dum cuncta, quæ mundi sunt, deserunt, despiciunt Babylonie alta mente dominantur? Quid per Job, nisi honorum conjugum vita signatur; qui de rebus